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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLII BASENIT UJOR DRIN-BUNE

VENDIM

Nr. 21 Dt. 13.02.2017

“MI mi{‘ v{ NE PARIM PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR PER ENERGJI
LEETRIKE” SUBJEKTIT “A.T.A EAGLE EXPLORATION” SH.P.K

- N& mbésatetje t&€ nenit 7 pika 2 ,t& nenit 50, pikés 2,té ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér

Menaxnimin e Integruar t& Burimeve Ujore™, t&§ VKM Nr.416 daté 13.05.2015 si dhe t& nenit 24,

pika ¢, 18 Vi -f (VI Nz, 822 daté 07.10.2015, * Pér miratimin e rregullave dhe progedurave t& ndértimit

t& kapacitzsteve 1€ reja prodhuese € energjisé elektrike , q& nuk jané objekt kongesioni”, pér paisjen

me zuterizim 1€ subjektit “A.T.A. EAGLE EXPLORATION?” sh.p.k,me propozim t¢ A.B.U

, miratirnin né parim t& Késhillit Konsultativ dhe oponencés s&¢ DPBU né& ministring
r administrimin e burimeve ujore,Késhilli i Basenit Ujor Drin- Buné,

Vendosi:

1-Iiratimin o8 parim 1€ k€rkesés s& subjektit “A.T.A. EAGLE EXPLORATION ” shpk, me
ad or Z.Admir DEMIRAJ, pér pérdorim t€ burimit ujor Pérroi i Tplanit, degé e
Lu ¢ Valbongs, deg? e Lumit Drin pér prodhim energjie elektrike né Bashking Tropojé,

KZs. Sipas studimit 1€ paraqitur nga subjekti HEC TPLAN do t& keté kéto t& dhéna:
Koordinsatat e veprés s& marrjes: X—-4423400; Y-4684700; Z-+320m

t e godings s€ centrali: X —4423200; Y-4687550; Z -+205 m;
{] ; X—-4423200; Y-4687550; Z-+205m;

jetore e burimit : Q mes= 0.584 m*/sek;
aet t8 pérdoret nga subjekti: Q llog = 0,68 m*/sek;
Qekol= 0.02 m*/sek;
Q= 0.68 m¥/sek.
il pérdorimit & burimit ujor pér prodhim energjie elektrike jepet me kusht gé t&
et furnizimi me ujg t€ pijshém, nevojat e bujgésisé né zone dhe rezerva e
e ekb'woo‘i’(e

3- Ngarkohet A.B.U. Drin-Buné pér zbatimin e ketij vendimi.
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